
\"L-\A;,lSE REGER1:-':G 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

WEVELGEM (MOORSELE) : Molen "De Grote Macht". Voorstel tot 
bescherming van de onmiddellijke omgeving 
als dorpsgezicht. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 9 juni 1995 hou
dende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 9 no
vember 1995; 

BESLUIT : 

Artikel 1. - wordt beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig 
de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd bij 
decreet van 22 februari 1995, 

- de onmiddellijke omgeving van de windmolen "De Grote Macht"; 
gelegen te Wevelgem (MoorseIe), wittemolenstraat 277; 
omvattende de percelen bekend ten kadaster.: Wevelgem, 4de 
afd., sectie C, perceelnummers 447 d, 445d (deel), 445e, 
446c, 452n, zoals afgebakend op bijgaand plan; 

. / .. 



2. 

omwille van het algemeen belang gevormd door de industrieel
archeologische waarde als voorbeeld van een vroeg 19de-eeuwse 
windmolensi te, o. a. met een 19de-eeuwse molenaarswoning , een 
kleinere woning, stallingen met inbegrip van het voormalige 
stoomketelgebouw , het maalderijgebouw uit 1920 illustratie 
van een klassieke evolutie van een dergelijke site het 
berghok voor olievaten, een smeedijzeren toegangspoort met 
twee pilasters. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

de beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads-
en dorpsgezichten. 

Brussel, 1 9 MMR11996 

Vlaams minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

\ 


